5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	08
	»
	07
	20
	22

	№
	690

О создании межведомственной комиссии Юргинского муниципального округа по оказанию содействия добровольному переселению в Юргинский муниципальный округ, Кемеровской области - Кузбасс соотечественников, проживающих за рубежом
В целях реализации государственной программы Кемеровской области - Кузбасса «Оказание содействия добровольному переселению в Кемеровскую область - Кузбасс соотечественников, проживающих за рубежом» на 2016 – 2027 годы, утвержденной постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области - Кузбасса от 24.12.2015 № 434 (в ред. от 30.05.2022 № 325):
1. Создать межведомственную комиссию Юргинского муниципального округа по оказанию содействия добровольному переселению в Юргинский муниципальный округ, Кемеровской области - Кузбасс соотечественников, проживающих за рубежом, и утвердить ее состав, согласно Приложению № 1.
2. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии Юргинского муниципального округа  по оказанию содействия добровольному переселению в Юргинский муниципальный округ, Кемеровской области - Кузбасс соотечественников, проживающих за рубежом, согласно Приложение № 2.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Юргинского муниципального округа от 07.07.2021г. № 688 « О создании межведомственной комиссии Юргинского муниципального округа по оказанию содействия добровольному переселению в Кемеровскую область – Кузбасс соотечественников, проживающих за рубежом».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
5..Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы  Юргинского муниципального округа по экономическим вопросам, транспорту и связи К.А. Либец.
	Глава Юргинского

муниципального округа
	          Д.К. Дадашов

	Согласовано:

начальник правового управления
	          Н.А. Байдракова

Приложение №1
к постановлению администрации

Юргинского муниципального округа
                                                                              от  08.07.2022 № 690
Состав межведомственной комиссии
Юргинского муниципального округа  по оказанию содействия
добровольному переселению в Юргинский муниципальный округ, Кемеровской области - Кузбасс соотечественников,
проживающих за рубежом
Председатель комиссии       -  заместитель главы Юргинского муниципального  округа по экономическим вопросам,  транспорту и связи
Заместитель председателя

комиссии
- заместитель главы Юргинского муниципального округа по социальным вопросам

- заместитель главы Юргинского муниципального        округа, начальник управления по обеспечению
                                                  жизнедеятельности и строительству
Секретарь комиссии
- главный специалист отдела экономики, планирования и торговли
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

- заместитель главы Юргинского муниципального округа по организационно-территориальным вопросам

- заместитель главы Юргинского муниципального округа - начальник управления сельского хозяйства

- начальник правового управления администрации Юргинского муниципального округа

- начальник управления социальной защиты  населения администрации Юргинского муниципального округа

- начальник управления образования администрации Юргинского муниципального округа

- начальник управления культуры, молодёжной политики и спорта администрации Юргинского муниципального округа
                                                  - председатель КУМИ  Юргинского муниципального округа
                                                  - начальник жилищного отдела администрации      Юргинского муниципального округа
                                                  - начальник отдела экономики, планирования и   торговли администрации Юргинского муниципального округа

- начальник отдела по вопросам миграции межмуниципального отдела МВД России «Юргинский» (по согласованию)

- начальник межрайонной инспекции ФНС России №9 по Кемеровской области - Кузбассу (по согласованию)

      - директор ГКУ «Центр Занятости населения»

                                                  г. Юрги (по согласованию)

Приложение №2
к постановлению администрации

Юргинского муниципального округа
    от 08.07.2022 № 690
Положение

о создании межведомственной комиссии Юргинского муниципального округа по оказанию содействия добровольному переселению в Юргинский муниципальный округ, Кемеровской области - Кузбасс соотечественников, проживающих за рубежом

1. Общие положения

Межведомственная комиссия Юргинского муниципального округа  по оказанию содействия добровольному переселению в Юргинский муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасс соотечественников, проживающих за рубежом (далее – комиссия), является коллегиальным органом, созданным с целью организации управления государственной программой Кемеровской области - Кузбасса «Оказание содействия добровольному переселению в Кемеровскую область соотечественников, проживающих за рубежом» на 2016 – 2027 годы (далее - программа), наблюдения за ходом ее реализации, а также обеспечения согласованности действий исполнительных органов государственной власти Кемеровской области - Кузбасса и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований Кемеровской области - Кузбасса, организаций, общественных организаций по вопросам реализации программы.

Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Кемеровской области - Кузбасса, постановлениями и распоряжениями Губернатора Кемеровской области - Кузбасса, Коллегии Администрации Кемеровской области - Кузбасса, настоящим Положением и другими нормативными правовыми актами.

2. Функции комиссии

Основными функциями комиссии являются:

· организация взаимодействия в пределах своей компетенции деятельности Юргинского муниципального округа Кемеровской области - Кузбасса, организаций и общественных объединений по вопросам реализации программы, принятие решений, необходимых для совершенствования этой деятельности;

· рассмотрение проектов нормативных правовых актов, необходимых для реализации программы, и выработка соответствующих рекомендаций;

· наблюдение за подготовкой и осуществлением мероприятий по реализации программы в Юргинском муниципальном округе, анализ результатов этой деятельности и выработка соответствующих рекомендаций;

· рассмотрение отчетов, ответственных по своим направлениям деятельности за реализацию программы;

· внесение предложений об уточнении программных мероприятий и корректировке показателей и индикаторов программы с учетом складывающейся социально-экономической ситуации и хода реализации программы;

· заслушивание на своих заседаниях представителей ОВМ МО МВД России «Юргинский», участвующих в реализации программы;
· обобщение опыта работы по реализации программы и утверждение рекомендаций по повышению эффективности этой работы;

· участие в планировании распределения средств, выделяемых из областного бюджета на реализацию программы.

3. Порядок формирования и деятельности комиссии

В состав комиссии входят: председатель, два заместителя председателя комиссии и члены комиссии.

Председатель комиссии:

· организует перспективное и текущее планирование работы комиссии и обеспечивает контроль за исполнением решений комиссии;

· обеспечивает выполнение комиссией решений Межведомственной комиссии по реализации Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом;

· докладывает главе Юргинского муниципального округа по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии;

· представляет комиссию во взаимоотношениях с ОВМ МО МВД России «Юргинский»  по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом;

· создает межведомственные рабочие и экспертные группы для рассмотрения вопросов, отнесенных к компетенции комиссии.

В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет один из заместителей председателя комиссии. Председатель комиссии и другие члены комиссии принимают участие в ее работе на общественных началах.

Комиссия для осуществления своих функций имеет право:

· взаимодействовать по вопросам, входящим в компетенцию комиссии, с соответствующими территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, организациями, общественными организациями, а также запрашивать от них в установленном порядке необходимые материалы и информацию;

· пользоваться в установленном порядке банками и базами данных исполнительных органов государственной власти Кемеровской области - Кузбассу, информацией территориальных органов федеральных органов исполнительной власти.

Работа комиссии осуществляется по планам, которые утверждаются председателем комиссии. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей ее членов. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии и оформляются протоколом, который подписывает председатель комиссии  (председательствующий на заседании комиссии).

В случае несогласия с принятым решением член комиссии вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.

При необходимости решения комиссии, принятые в пределах ее компетенции, направляются в ОВМ МО МВД России «Юргинский» по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом заинтересованным лицам, организациями, предприятиям.

Решения комиссии, принятые в пределах ее компетенции, носят рекомендательный характер.

Протоколы заседания комиссии хранятся в отделе экономики, планирования и торговли администрации Юргинского муниципального округа.